
 
 

UCHWAŁA NR LVI/468/23 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Pelplin 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2023 r. poz. 40), po zasięgnięciu opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVI/297/21 Rady Miejskiej w Pelplinie z 26 listopada 2021 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pelplin (Dz. U. Woj. Pom. 2021, 
poz. 4835) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych  w zbiorniki bezodpływowe, wywóz powinien odbywać się 
z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, 
przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostaniu się nieczystości 
ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem pkt 2a.” 

2) w § 5 ust. 1 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: „ Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej niż raz na kwartał” 

3) § 5 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje nowe brzmienie: „ Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, powinna się jednak 
odbywać nie rzadziej niż raz w roku” 

4) § 5 ust. 1 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: „ W przypadku kontroli mieszkańcy zobowiązani są do 
okazania umowy ramowej dotyczącej wywozu nieczystości ciekłych, podpisanej z podmiotem wpisanym 
do Rejestru Działalności Regulowanej na terenie Gminy Pelplin oraz potwierdzenia wpłat na rok 
poprzedzający kontrolę.” 

5) § 11 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: „ Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy i nie są objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, są zobowiązani 
do zapewnienia pojemników do selektywnego zbierania odpadów , co najmniej takich jak: papier, szkło, 
tworzywa sztuczne i metale, bio oraz pozostałe odpady komunalne.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2082



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2082



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2082


	Uchwała

		2023-05-09T14:00:48+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




